
DZISIEJSZA EWANGELIA  

(Łk 24,46-53) 

Jezus został uniesiony do nieba  

 

Słowa Ewangelii wg świętego Łuka-
sza. 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: 

«Tak jest napisane: Mesjasz bę-
dzie cierpiał i trzeciego dnia zmar-
twychwstanie; w imię Jego głoszo-
ne będzie nawrócenie i odpusz-
czenie grzechów wszystkim naro-
dom, począwszy od Jeruzalem. Wy 
jesteście świadkami tego. 

Oto Ja ześlę na was obietnicę mo-
jego Ojca. Wy zaś pozostańcie w 
mieście, aż będziecie przyobleczeni 
w moc z wysoka». 

Potem wyprowadził ich ku Betanii 
i podniósłszy ręce, błogosławił ich. 
A kiedy ich błogosławił, rozstał się z 
nimi i został uniesiony do nieba. 

Oni zaś oddali Mu pokłon i z wiel-
ką radością wrócili do Jeruzalem, 
gdzie stale przebywali w świątyni, 
wielbiąc i błogosławiąc Boga. 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

„Przyłączę się” do Jedenastu. Są w dro-
dze do Galilei, jak polecił im Jezus. Wra-
cają do miejsca, gdzie Go poznali, gdzie 
razem mieszkali, gdzie przeżywali swoją 
codzienność. Pomyślę o mojej Galilei, 
o mojej codzienności. To Jezus mi ją 
ofiarował... 

Uczniowie ujrzeli Jezusa w Galilei. Jezus 
pozwala mi doświadczać Jego obecności 
pośród codzienności: w rodzinie, 
wspólnocie, w ludziach, których spoty-
kam, w zwykłych zajęciach. Czy Go zau-
ważam? Czy „oddaję Mu pokłon”? 

„Niektórzy jednak wątpili”. Przypatrzę 
się twarzom uczniów, którzy nie potrafią 
rozpoznać Jezusa, wątpią, czy to na-
prawdę On i czy pozostanie z Nimi na 
zawsze. Czy jestem pewny obecności Je-
zusa, czy wierzę, że mnie nie opuszcza? 

Wyobrażę sobie, że Jezus zbliża się do 
mnie i patrząc mi w oczy, mówi: „Dana 
mi jest wszelka władza”. Czy wierzę, że 
Jezus ma władzę nad wszystkim, co 
dzieje się w moim życiu? O co chciałbym 
Go prosić? 

Wsłucham się w słowa Jezusa, który 
mówi i do mnie: „Idź na cały świat”. Po-
myślę o świecie, w którym codziennie 
się obracam. Czy potrafię być świad-
kiem Jezusa? 

Jezus chce, abym zachowywał wszyst-
ko, co od Niego usłyszałem. Co mogę 
powiedzieć o mojej wierności przykaza-
niom, Ewangelii? Poświęcę więcej czasu 
na rozeznanie mojej wierności Jezusowi. 

Jezus zostawia mi obietnicę. Będę po-
wtarzał moje wyznanie wiary: „Wierzę, że 
jesteś ze mną przez wszystkie dni!”. 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na maj: za ruchy i grupy w ramach Kościoła aby każdego dnia 
ponownie odkrywały swą misję ewangelizacyjną, ofiarowując swój charyzmat 
potrzebujacym na całym świecie. 

21.05.2023 – Wniebowstąpienie Pańskie 

B: 9:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 29) 

D: 10:30 
– O Boże błogosławieństwo dla dzieci komunijnych i ich rodziców, by 

   mogły wzrastać w wierze i miłości 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Heleny z okazji 85-tych urodzin 

22.05.2023 – PONIEDZIAŁEK 

B: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 30 ostatnia) 

23.05.2023 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Agnieszka i Antoni Skrobut – int. córki Joanny 

24.05.2023 – ŚRODA 

  Pielgrzymka dzieci komunijnych na Górę św. Anny 

25.05.2023 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Alfred Drozd (9rśm.) 

26.05.2023 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Renaty i Adama z ok. 7r. ślubu  

   i dla dzieci 

27.05.2023 – SOBOTA 

Sz: 16:00 – O Boże błogosławieństwo dla Janka Jankowiaka z ok. 15-tych ur. 

Sz: 18:00 
+ Zofia Sinkowska i jej rodzice, Agnieszka i Wojciech  

   Chmielewscy 

28.05.2023 – Zesłanie Ducha Świętego - uroczystość 

B: 9:00 + Katarzyna Herba (18rśm.), Franciszek i zmarli z rodziny 

D: 10:30 
+ Józef Szewczuk (2rśm.), Katarzyna (61rśm.) i Piotr (57rśm.) 

   Szewczuk  

Sz: 13:00 
– O Boże błogosławieństwo dla dzieci Komunii rocznicowej i ich  

   rodziców, by mogły wzrastać w wierze i miłości 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W Kościele jest obchodzona już 
od V wieku. Chrystus Pan, zanim opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: „A Ja, 
gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). I 
tłumaczył im, że Jego odejście jest potrzebne, aby mógł zesłać Ducha Pocieszy-
ciela.  

2. Dziś przeżywamy dzień I Komunii Świętej w kościele parafialnym na Mszy Św. 
o godz. 10:30. W tym roku do pełnego udziału w Najświętszej Eucharystii 
przystępuje 14 dzieci. Proszę o modlitwę w int. dzieci i ich rodziców. 

3. W poniedziałek rozpoczynamy biały tydzień dzieci. W poszczególne dni białego 
tygodnia dzieci komunijne będą się modlić we wszystkich kościołach naszej para-
fii o godz. 18:00. W poniedziałek w Błotach, we wtorek w Szydłowicach, w środę 
– pielgrzymka dzieci do Sanktuarium na Górze św. Anny, w czwartek w Dobrzyniu 
i w piątek - zakończenie białego tygodnia w Szydłowicach. 

4. W kalendarzu liturgicznym pod datą 24 maja umieszczone zostało specjalne li-
turgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych. 
Ona po wniebowstąpieniu Chrystusa z Gronem Dwunastu i uczniów trwała na 
modlitwie w oczekiwaniu na Ducha Pocieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół 
uciekał się od początku we wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że 
Maryja jest Szafarką Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wy-
różnia się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy 
wymienić wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki. 

5. Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w najbliższą środę modlimy się też za Kościół 
w Chinach. W 2007 roku Benedykt XVI wydał list apostolski, w którym postana-
wia, że dzień 24 maja każdego roku ma być poświęcony pamięci i modlitwom za 
Kościół w tym kraju. Często zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Ko-
ściół jest jeszcze prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan 
cierpi, a nawet oddaje życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń, zatem 
ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci o prześladowanych braciach 
w wierze; prośmy Boga, aby i oni mogli cieszyć się paschalną radością Chrystu-
sowego Kościoła. 

6. W piątek, 26 maja, przypada Dzień Matki. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamię-
ci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie. 
Wszystkich zapraszam na wspólną Eucharystię i modlitwę o godz. 18:00, podczas 
której przez wstawiennictwo Najświętszej z wszystkich matek, Maryi, będziemy 
dziękować Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o po-
trzebne łaski w ich codziennym utrudzeniu. 

7. W przyszłą niedzielę, 28 maja, przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 
tak zwane Zielone Świątki. Warto też pamiętać, że niedziela ta kończy okres 
Wielkanocy i że to ostatni moment, aby zadośćuczynić przykazaniu kościelnemu 
nakazującemu spowiedź i Komunię Świętą wielkanocną. Wigilię tej uroczystości 
będziemy świętować już w sobotę, 27 maja. Do tej uroczystości od jutra przygo-
towujemy się przez specjalną nowennę. Włączmy się do tej modlitwy podczas li-
turgii w naszym kościele lub prywatnie odmawiajmy ją w domu. 



8. W niedzielę 28 maja do udziału we Mszy Świętej o godz. 12:00 zapraszam dzieci, 
które w tym roku przeżywają rocznicę I Komunii św. Spotkanie dzieci i rodziców 
we wtorek i w piątek w Szydłowicach o godz. 19:00. 

9. W niedzielę, 28 maja, przypada 42. rocznica śmierci Błogosławionego Stefana 
Wyszyńskiego. Pamiętajmy, że ten Prymas Polski kolejny raz oddał nasz naród 
w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypełniać jego testament, a jedno-
cześnie módlmy się przez jego wstawiennictwo za nasz naród, za naszą ojczyznę, 
gdyż jako zaliczony w poczet błogosławionych i świętych jest już naszym orę-
downikiem przed Bogiem. 

10. Zapowiedzi – do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się:  

* Rafał Jureczka, kawaler, zamieszkały w Myśliborzycach, par. tutejsza i Agniesz-
ka Skolik, panna, zamieszkała w Rozmierzy, par. Św. Michała Archanioła w Roz-
mierzy, zapowiedź druga; 

* Adam Szymula, kawaler, zamieszkały w Myśliborzycach, par. tutejsza i Patrycja 
Ostrowska, panna, zamieszkała w Zabrzu, par. św. Wojciecha, zapowiedź pierw-
sza. 

11. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego rozpoczniemy w naszej parafii Renowa-
cje Misji Świętych, które przeżywaliśmy w ubiegłym roku. 

12. 3 czerwca w sobotę, młodzież kandydaci do bierzmowania wyjeżdża na spotka-
nie młodych na Lednicy, przy źródłach chrzcielnych Polski.  

13. Solenizantów i jubilatów zawierzam opiece Chrystusa Dobrego Pasterza.  

14. Dziękujemy rodzinom za posprzątanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. W tym ty-
godniu prosimy: 

*w Szydłowicach: rodzice dzieci Komunii rocznicowej, w następnym tygodniu ro-
dziny z Myśliborzyc;  

*w Dobrzyniu: Iwona i Jarosław Kloc, Sylwia i Andrzej Kopytko, Alicja i Jan 
Pacholewicz, Alicja i Karol Pacholewicz, Beata Pawliszyn;  

*w Błotach: Jan Chudy, Izolda i Tomasz Świtajło. 

15. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i dla dzieci miesięcznik 
Mały Gość. 

16. W minionym tygodniu odeszli po nagrodę do Pana: śp. Stanisława Idzi (l.64) 
i śp. Mieczysław Szczepaniak (l.69). Wieczny odpoczynek… 

17. Parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• Piątek, 26 maja – św. Filip Nereusz (1515-1595), wychowawca młodzieży 
i opiekun ludzi chorych, którym poświęcił się bez reszty (wspomnienie 
obowiązkowe). 
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